
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

47 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HHG INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

809,097,184 911,558,070 911,199,269 911,199,269 358,801TOTAL

809,097,184 911,558,070 911,199,269 911,199,269 358,801Gasto Corriente

137,693,134 152,823,837 152,823,837 152,823,837Servicios Personales

137,693,134 152,823,837 152,823,837 152,823,837Servicios personales1000

24,299,460 24,669,541 24,669,541 24,669,541Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

4,070,341 17,017,490 17,017,490 17,017,490Remuneraciones adicionales y especiales1300

32,823,674 33,647,264 33,647,264 33,647,264Seguridad social1400

76,499,659 77,489,542 77,489,542 77,489,542Otras prestaciones sociales y económicas1500

239,881,395 350,793,130 350,793,130 350,793,130Gasto De Operación

6,778,790 5,216,091 5,216,091 5,216,091Materiales y suministros2000

1,753,678 1,019,733 1,019,733 1,019,733Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

2,343,402 2,859,285 2,859,285 2,859,285Alimentos y utensilios2200

722,220 233,596 233,596 233,596Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

64,600 48,321 48,321 48,321Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

393,898 937,337 937,337 937,337Combustibles, lubricantes y aditivos2600

1,010,312 3,762 3,762 3,762Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

490,680 114,057 114,057 114,057Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

233,102,605 345,577,039 345,577,039 345,577,039Servicios generales3000

18,161,534 13,083,086 13,083,086 13,083,086Servicios básicos3100

14,091,819 33,713,625 33,713,625 33,713,625Servicios de arrendamiento3200

60,808,088 39,860,249 39,860,249 39,860,249Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

16,401,773 861,334 861,334 861,334Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

2,198,638 4,548,676 4,548,676 4,548,676Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

53,096,990 234,321,052 234,321,052 234,321,052Servicios de comunicación social y publicidad3600

4,944,210 3,935,458 3,935,458 3,935,458Servicios de traslado y viáticos3700

22,782,010 10,928,924 10,928,924 10,928,924Servicios oficiales3800

40,617,543 4,324,635 4,324,635 4,324,635Otros servicios generales3900

323,855,022 304,706,034 304,347,233 304,347,233 358,801Subsidios

323,855,022 304,706,034 304,347,233 304,347,233 358,801Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

323,855,022 304,706,034 304,347,233 304,347,233 358,801Subsidios y subvenciones4300

107,667,633 103,235,069 103,235,069 103,235,069Otros De Corriente

694,874 16,518,008 16,518,008 16,518,008Servicios generales3000

694,874 16,518,008 16,518,008 16,518,008Otros servicios generales3900
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106,972,759 86,717,061 86,717,061 86,717,061Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

19,743,128 3,626,274 3,626,274 3,626,274Ayudas sociales4400

87,229,631 83,090,787 83,090,787 83,090,787Donativos4800

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

Otros De Inversión

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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